
        PORTARIA Nº 275, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR para mandato de 5 (cinco) anos, os membros abaixo relacionados, para 

integrarem a COMISSÃO DE GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO 

PÚBLICO MUNICIPAL: 

I – Representante da Secretaria de Fazenda: 

• César Alberto Karling  

II – Representante do Setor de Recursos Humanos: 

• Marino Miguel Metz 

III – Representante do Controle Interno: 

• Josué Drchsler 

IV – Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

• Maristela Fick (Professora Educação Infantil) 

• Paula Lisandra Dhein Persch (Professora dos Anos Iniciais) 

 

                             Presidente Lucena, 13 de novembro de 2017. 

 

 

 

                  GILMAR FÜHR 

                 Prefeito Municipal  

 

 

 

Registre-se. Publique-se. 

 

 

 

CÉSAR ALBERTO KARLING  

Secretário Municipal da Administração Interino  

 


